Diário Oficial Certificado Digitalmente

O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade des
documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br



Diário Oficia

PÁGINA - 01/01

PIRAÍ DO SUL, 11 DE NOVEMBRO DE 2011

ANO 3 - EDIÇÃO Nº 540

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 123/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 104/2011

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, para uso da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 16.559,70 (dezesseis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e set-

Abertura: Dia 30 de novembro de 2011, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 10 de novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 124/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 105/2011

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para uso da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Promoção Social.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 4.993,00 (quatro mil novecentos e noventa e três reais).

Abertura: Dia 30 de novembro de 2011, às 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 11 de novembro de 2011.

(Decerce

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 125/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 11.095,00 (onze mil e noventa e cinco reais).

Abertura: Dia 30 de novembro de 2011, às 15h00min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados

na Secretaria Municipal de Administração e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 11 de novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

EDITAL nº 011/2011

CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Piraí do Sul, no uso de suas atribuições legais, vem convocar a Sociedade Civil Organizada, órgãos governamentais, as crianças, os adolescentes e a população em geral para VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, a ser realizada dia 23 de novembro de 2011 das 8h às 18h, no Auditório Antonio Fachin Filho, sito à Rua XV de novembro, nº 195, nesta cidade.

Fica cancelado o Edital nº 010/2011, publicado no Diário Oficial do Município de Piraí do Sul em 08 de novembro de 2011, edição nº 537.

Piraí do Sul, 11 de novembro de 2011.

VALMARA MARTINS MACHADO Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 09 de novembro de 2011, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Educação, de molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação da empresa Kugler Veículos Ltda, CNPJ 76.108.653/0001-50, para prestação de serviços de revisão, do veículo GM Celta, placa AUE 7265, com o valor total de R\$ 189.47 (cento e oitenta nove reais e quarenta e sete centavos), processo administrativo nº 3224/2011, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul. 11 de novembro de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

